关于推荐评选全省住房城乡建设系统
“工人先锋号”的通知

各设区市住房城乡建设系统工会、平潭综合实验区交通与建设局工会：
为进一步激发全省住建系统职工劳动热情和创造活力。提升“工人先锋号”品牌效应和工作内涵，我会决定评选全省住房城乡建设系统“工人先锋号”。现将有关事项通知如下：
一、评选表彰的范围和对象
近年来全省住房城乡建设系统机关企事业单位中为推动经济社会发展做出突出贡献，具有时代性、先进性和示范性的一线集体（车间、站所、班组、窗口和科室等）。
二、推荐评选条件
1、自觉遵守国家法律法规，工会组织健全。注重加强职工队伍的思想作风和业务素质建设，有强烈的主人翁意识、良好的职业道德和较高的技能水平。
2、科学管理，创建学习型组织，知识型职工，牢固树立技术创新意识，无安全事故和重大质量、设备事故，工作效率、管理水平和创新能力居同行业领先水平。
 3、开展富有岗位特殊和工作特点的活动，培育企业、班组和职工文化。团队凝聚力强、具有积极进取、奋勇争先，和谐共进的团队精神，职工信赖、公众认可。
三、申报程序
1、申报。按照自下而上、逐级推荐、严格考核的原则，由基层工会根据评选基本条件，在充分听取职工意见的基础上，经所在单位同意，在公示后向上级工会推荐申报。
2、审核。各设区市住房城乡建设系统工会根据所属基层工会申报情况和“工人先锋号”的基本条件审核把关，按照名额分配（详见附件1）要求，对符合条件的择优推荐，于8月30日前向省建设建材工会上报《汇总表》（详见附件2）及《推荐审批表》（详见附件3），同时上报电子文档（邮箱：fjjsjcgh@163.com）
3、审定。根据各设区市住房城乡建设系统工会推荐申报情况，经省建设建材工会考察考核、择优审定后，予以表彰。
    四、有关要求
1、 扎实开展活动。各设区市住建系统工会要广泛动员，认真部署，扎实推进，以“打造一流工作、一流服务、一流业绩、一流团队”为目标，积极开展创建活动。
2、精心组织创建。科学制定创建方案，各设区市住建系统工会要结合实际，统筹考虑行业分布，适当向非公经济领域、窗口服务单位、技术创新型班组（科室）倾斜。
3、创新宣传手段。加强舆论引导、加大宣传，创建活动，重在创建过程、重在群众参评、重在社会影响。通过新宣传载体，将创建活动在广大职工群众中铺展开来。
4、把握考核标准。严把考核关，认真按照条件和申报程序，以“公平、公开、公正”为准则，以创建活动的参与率、贡献率、影响率为主要衡量标准，积极做好推荐申报工作。被推荐集体必须经过职工（代表）大会讨论通过，并在本单位公示5天无异议后申报。

附件:1、“工人先锋号”《名额分配表》
     2、福建省住房城乡建设系统“工人先锋号”推荐汇总表
     3、福建省住房城乡建设系统“工人先锋号”推荐审批表

     福建省建设建材工会
2018年4月17日

附件1

名额分配表

	设区市
	名额
	承办省运会项目的单位

	福州
	9
	含中建海峡、福建六建、华荣公司

	厦门
	10
	含明丰、厦门建安、厦门特房、中建鑫宏鼎

	漳州
	4

	泉州
	7
	含南安一建

	三明
	3
	含省一建公司

	莆田
	4

	南平
	2

	宁德
	3
	含源航公司

	龙岩
	4

	平潭
	2

	合计
	48

附件2

 福建省住房城乡建设系统
“工人先锋号”推荐汇总表
	单位名称
	班组名称
	所属行业
	职工人数
	工会主席及电话

附件3

福建省住房城乡建设系统
“工人先锋号”推荐审批表

单位名称
班组名称
所属行业
推荐单位

填报日期：   年   月   日

福建省建设建材工会制

	[bookmark: _GoBack]单位名称

	单位地址

	工会主席

	联系电话

	班组名称

	组建时间

	班组人员  构成情况
	共    人，其中男    人，女   人，平均年龄    岁，其中35岁以下    人。

	党员        人，团员       人

	大专以上    人，高中（中专）   人，初中   人，小学   人。

	高级职称    人，中级职称    人，初级职称及以下   人。

	高级技师   人，技师    人，高级工   人，中级工    人，初级工   人

	班（组）长情况
	姓名

	性 别

	政治面貌

	出生年月

	学 历

	任班组长时间

	工 种

	职 称

	技术等级

	班组何时何地受过何种奖励

	简   要   事   迹

                                            （300字以内）

	所在单位工会意见

          年  月  日
	所在单位意见

         年  月  日

	设区市住房城乡建设系统工会推荐意见

年  月   日

	福建省建设建材工会审批意见

年  月   日